
11 در آینه لیگ
فوتبال ایران

بازی تدارکاتی 
ذوب‌آهن

تیم فوتبال نساجی قائمشهر 
در ادامه روند آماده‌سازی خود 
برای حضور در فصل جدید 
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 
ــا ذوب‌آهن  یک بازی دوستانه ب

انجام خواهد داد. 
ن  ا گرد شا  ، س سا ا ین  ا بر
سیدمهدی رحمتی که هفته 
گذشته یک بازی دوستانه با 
مس رفسنجان داشتند، این بار 
با ذوب‌آهن روبه‌رو خواهند شد. 
اعضای تیم فوتبال نساجی برای 
رویارویی با ذوب‌آهن عصر امروز 
راهی اصفهان می‌شوند تا روز 
دوشنبه مقابل شاگردان محمد 

ربیعی قرار بگیرند. 
نساجی دوشنبه هفته آینده 
 ) ه رما یو شهر هفتم  بیست‌و (
در نخستین مسابقه از مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
میهمان تیم بمبئی سیتی هند 

خواهد بود.

 
وینگر سابق مس 

کرمان در اراک؟
بازیکن سابق تیم مس کرمان 
که ابتدای فصل به ذوب‌آهن 
 ، د بو شده  ملحق  ن  اصفها
ممکن است طی روزهای آینده 
لومینیوم قرارداد  با باشگاه آ

امضا کند. 
محمدامین کاظمیان که فصل 
گذشته در تیم فوتبال مس 
کرمان عضویت داشت، در فصل 
نقل‌وانتقالات لیگ بیست‌وسوم 
با باشگاه ذوب‌آهن اصفهان 

قرارداد بسته بود. 
با این وجود، وی از شرایط 
خود در جمع گاندوها رضایت 
نداشت و اوایل ماه شهریور 
از ذوب‌آهن جدا شد. ظاهراً 
کاظمیان با مدیران باشگاه 
آلومینیوم اراک به توافق رسیده 
و حتی در اراک هم حضور یافته 

است. 
در صورت تأیید قرارداد وی در 
لومینیوم، مذاکرات  باشگاه آ
نهایی با وینگر سابق مس کرمان 
انجام می‌شود تا کاظمیان به 
جمع شاگردان مجتبی حسینی 

اضافه شود. 
آلومینیوم با کسب 9 امتیاز از 
چهار هفته نخست لیگ برتر 
فوتبال، در جایگاه چهارم جدول 

مسابقات ایستاده است.

 
پاسخ باشگاه سپاهان 

به یک گزارش
چند روز پیش گزارشی با عنوان 
»چرا سپاهان به‌جای شکایت، 
شفاف‌سازی نمی‌کند؟« 
منتشر شد که واکنش باشگاه 
سپاهان را در پی داشت.« فولاد 
مبارکه سپاهان لازم می‌داند 
در رابطه با مطلب خبرگزاری 
تسنیم با عنوان »چرا سپاهان 
به‌جای شکایت، شفاف‌سازی 
 18 نمی‌کند؟« که در تاریخ 
شهریور ماه منتشر شده است، 
پاسخی صادر کند که به شرح 
زیر است: آن شفافیتی که 
مدنظر برخی رسانه‌هاست، 
برای اعضای کارگروه به صورت 
کامل شفاف شده است و جای 
هیچگونه ابهامی باقی نمانده 
است. به اذعان مسئولان 
مربوطه سازمان لیگ، سپاهان 
سقف قرارداد را رعایت کرده 
و لیست سپاهان نیز برای 
افزودن بازیکن جا دارد. لازم 
است یادآوری کنیم که زمانی که 
یک رسانه، خبری را خاف واقع 
منتشر کرده و یا یک شخص 
حقوقی سخن کذبی را مطرح 
می‌نماید و روی آن پافشاری دارد، 
ــوان  ــا اقدام حقوقی می‌ت ــاً ب صرف
جلوی نشر این گونه اکاذیب را 
گرفت. در پایان امیدواریم رعایت 
انصاف، حق‌گویی و رفتار حرفه‌ای 
در این خبرگزاری و سایر رسانه‌ها 

سرلوحه کار قرار گیرد.«

 zخبر

محسن ذاکری
روزنامه نگار

 z نگاه

سایپا

3-0 برنده شد

تیم فوتبال خوشه طلایی ساوه که زمین مشخصی برای برگزاری نخستین 
میزبانی فصل از سایپا نداشت و پس از موافقت باشگاه آلومینیوم اراک 
قرار بود در ورزشگاه خانگی این تیم پذیرای نارنجی پوشان باشد، با عدم 
صدور کارت بازیکنانش نتوانست مقابل سایپا به میدان برود تا سه امتیاز 
و سه تفاضل گل مثبت به راحتی برای سایپا ثبت شود. سایپا یکی از 

مدعیان صعود به لیگ برتر است.

سپاهان

غایبان تمرین

البته تمرین روز آینده سپاهان نیز با حضور غایبان پرشماری برگزار خواهد شد، 
اما با برگزاری دو دیدار امیدهای ایران برابر ازبکستان و تیم ملی مقابل آنگولا، 
7 بازیکن کلیدی به تمرینات اضافه می‌شوند تا تنها غایبان تیم مصدومانی نظیر 
کاوه رضایی و امید نورافکن باشند. البته باید دید وضعیت مصدومیت احسان 
پهلوان، رضا شکاری و رامین رضاییان چگونه است و آیا این سه بازیکن شرایط 

حضور در بازی افتتاحیه لیگ قهرمانان آسیا را پیدا می‌کنند یا خیر.

دریا بابل

فقط ۳ بازیکن تعویضی داشتند

یونس گراییلی، سرمربی تیم دریا بابل در شرایطی ۱۱ نفر تیمش مقابل مس 
سونگون را انتخاب کرد که روی نیمکت فقط سه بازیکن دارد و گلر ذخیره هم 
در بین آنها دیده نمی‌شود. جدا از ۱۱ بازیکن اصلی دریا بابل مقابل تیم مس 
سونگون ورزقان، نام مجتبی ممشلی، مهدی ایزدی و ابوالفضل آذرنوشان 
جزو نفرات ذخیره این تیم شمالی دیده می‌شد که ممشلی به دلیل حضور 

در نساجی و کاپیتانی در این تیم شناخته شده‌تر از سایر نفرات است.

مس رفسنجان از چهار بازی فقط 
دو امتیاز به دست آورده و این 
عملکرد به هیچ عنوان مطلوب 

هوادارانش نیست. 
نها طی سال‌های گذشته با  آ
محمد ربیعی نتایج نسبتاً قابل 
قبولی را به دست آوردند و حالا 
هواداران بعد از چهار هفته انتظار 
دارند که بازیکنان این تیم بعد از 
تعطیات و شروع دوباره لیگ تیم 

دیگری شوند. 
محسن آذرباد هافبک تیم فوتبال 
مس رفسنجان درباره شرایط 
ید:  تیمش در تعطیات می‌گو
ــرای تیمی که در  »این تعطیات ب

چهار بازی نتیجه نگرفته، خوب 
است و ما تاش می‌کنیم تا نقاط 
ضعف‌مان را برطرف کنیم. امسال 
از لحاظ بازیکن و کادر فنی با 
ین  تی مواجه شدیم و ا تغییرا
تغییرات در رده مدیریتی هم 
وجود داشت به همین دلیل 
نیاز به زمان داریم تا بتوانیم با 
یکدیگر هماهنگ شده و نتایج 

بهتری بگیریم.« 
مس  ل  تبا فو تیم  ن  پیتا کا
رفسنجان در واکنش به برخی 
انتقادها که از ساکت الهامی 
ــه نظر  ــد: »ب می‌شود اینطورمی‌گوی
من این انتقادها درست نبود 

و البته مقایسه ساکت الهامی 
رست  د هم  بیعی  ر محمد  و 
نیست. بدون شک ربیعی در 
مس رفسنجان زحمات زیادی 
کشید، ولی هر مربی در فضا و 
شرایط مختلفی کار می‌کند و فکر 
نمی‌کنم مقایسه کردن درست 

 » شد. با
او با اشاره به رزومه ساکت الهامی 
در مربیگری می‌گوید: »الهامی 
دراین چند سال دو بار در جام 
حذفی قهرمان شده و قطعاً جزو 
مربیان قوی و خوب فوتبال ایران 
است. ما در همین چهار بازی 
می‌توانستیم حداقل در دو بازی 

برنده شویم، ولی فکر می‌کنم 
بدشانسی هم آوردیم. ما باید به 
الهامی زمان بدهیم تا تفکراتش را 
در تیم پیاده کند. مس بازیکنان 
خوبی دارد و قطعاً در هفته‌های 
آینده شرایط تیم ما تغییر خواهد 

کرد.« 
او ترجیح می‌دهد مشکلات مالی 
باشگاهش را رسانه‌ای نکند، اما 
از مسئولان شهری هم انتظار 
دارد.» زیاد دوست ندارم در مورد 
این مسائل صحبت کنم. ما تیم 
خوبی داریم و امیدوارم مسئولان 
پای کار باشند تا با رفع مشکلات 

نتایج خوبی بگیریم.«

آذرباد: مقایسه الهامی و ربیعی درست نیست
 zنقل قول

»فوتبال ایران معدن استعداد است.« 
این جمله را به عنوان یک کلیشه بارها 
شنیده‌اید اما واقعیت دارد. در یک دهه 
گذشته، به علت هجوم دلال‌ها به فوتبال 
پایه، همه حساب و کتاب‌ها بهم ریخت و 
تعداد زیادی بازیکن چاق و بی‌استعداد، 

جای بازیکنان واقعی را گرفتند. 
آنها خانواده پولدار و امکانات دیگر )!( 
داشتند تا برخی مربیان کاسب‌پیشه در 
فوتبال پایه را هوایی کنند. آنها فوتبال 
را به بیراهه کشاندند ولی با این حال، 
باشگاه‌هایی هم بودند که پای ایده‌‎ها و 
فلسفه خود ماندند و هر سال، بازیکنان 
بیشتری به فوتبال هدیه دادند. در 

تهران، پیکان و سایپا مثل کارخانجات 
تولید بازیکن عمل می‌کنند. این دو 
باشگاه طی دو دهه گذشته تا دل‌تان 
بخواهد بازیکن خوب و آینده‌دار به 
تیم‌های ملی و باشگاهی معرفی کردند. 
دراصفهان، هر دو باشگاه سپاهان و 
ذوب‌آهن این وظیفه را برعهده داشتند. 
در اهواز و آبادان، باشگاه‌های ریشه‌دار 
بودند که از وظایف خود کوتاه نیامدند. 
ملوان، سپیدرود، نساجی و... شمال 
کشور را قرق کردند و بدون توقف، 
بازیکن معرفی کردند و هرچه به جلو 
رفتیم، علیرغم نقش‌آفرینی دلال‌ها 
، استعدادها پشت خط  و ایجنت‌ها

نماندند. 
در این میان، آکادمی سپاهان وضعیت 
نها در سال‌های  جذاب‌تری دارد. آ
د سر و صدا و  یجا ا بدون  گذشته 
جنجال‌های رسانه‌ای، بهترین مربیان را 
در آکادمی خود به کار گرفتند و خروجی 

مناسبی داشتند. 

سپاهان در بحث آکادمی، سال‌هاست 
در زمره بهترین‌ها بوده و بازیکنانی مثل 
مهدی شریفی، علی کریمی، حاجی‌صفی، 
رسول و محرم نویدکیا، حمید شفیعی، 
مهدی جعفرپور، حسین پاپی، جلال 
اکبری و... را معرفی کرده و البته این 
کیمیاگری، یعنی تبدیل بازیکنان عادی 
به ستاره‌هایی برای آینده فوتبال و تیم 
ملی همچنان ادامه دارد. به همین 
عکس نگاه کنید؛ آریا یوسفی وینگر، 
محمدجواد حسین‌نژاد بازیساز و محمد 
قربانی هافبک دفاعی تیم امید ایران را 

تشکیل داده‌اند. 
کادمی سپاهان خود را به  هر سه از آ
فوتبال معرفی کرده‌اند و در آخرین هفته 
برگزار شده از لیگ، موفق شدند عملکرد 
خوبی برابر پیکان به نمایش بگذارند. 
آنها در تهران، با اینکه نیمه نخست را 
با تساوی یک – یک به پایان رساندند و 
45 دقیقه با یک بازیکن کمتر در زمین 
حضور داشتند اما در نهایت 3 بر یک 

بازی را بردند آن هم در شرایطی که 7 
بازیکن مصدوم و محروم در لیست 

طلایی‌پوشان دیده می‌شد. 
شاید شما هم از جمله افرادی باشید که 
محمدرضا ساکت را درمسائل مختلف 
نقد کنید. ساکت اشتباهات استراتژیک 
و رسانه‌ای فراوانی دارد ولی باید قبول 
ز و منظم  کرد یک مدیر ساختارسا
است که می‌تواند سبک‌های مدیریت 
پیشرفته را در باشگاه‌های ایرانی به 
خوبی پیش ببرد. سپاهان بدون ساکت، 
برای چند سال وارد چالش عدم مدیریت 
شد ولی حالا به همان باشگاهی تبدیل 
شده که کیپ تا کیپ لیستش ستاره 
است و اگر قوانین دست و پاگیر در 
میان نبود، دابو و عیسی آل‌کثیر هم 
می‌توانستند برای سپاهان بازی کنند. 

با وجود همه انتقاداتی که باید از ساکت 
داشته باشیم، اینکه توجه ویژه‌ای به 
کادمی نشان می‌دهد، یک حسن  آ
بزرگ است. اینکه از آکادمی او، تیم‌های 

ملی سود می‌برند و همین عکس، یکی 
از نشانه‌های بهره‌مندی فوتبال ما از 
پیشرفت آکادمی سپاهان است. فوتبال 
پایه در ایران، سال‌هاست در سایه قرار 
گرفته و کسی بر تاریکی‌های آن نور 
نمی‌تاباند. اگر ما هم مثل کشورهای 
همسایه یا اروپایی‌ها و آسیای شرقی‌ها 
می‌توانستیم سرمایه‌گذاری گسترده‌ای 
در فوتبال پایه داشته باشیم، قطعاً 

شرایط‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌مان با امروز متفاوت بود. 
ی  ها د ا رد قرا ی  جا به  می‌شد  گر  ا
چندمیلیاردی با بازیکنان پا به سن 
گذاشته، بی‌کلاس و بی‌فایده، به‌دنبال 
کشف استعدادهای جدید برویم، روی 
تکمیل پروژه‌های زیرساخت فوتبال کار 
کنیم، بازیکنان و مربیان جوان را به سطح 
اول بکشانیم و به جای انتقال بازیکنان 
با رقم‌های میلیاردی در بین باشگاه‌های 
داخلی، به فکر لژیونر کردن استعدادها 
و تزریق دلار به کشور بودیم، اوضاع 

متفاوت می‌شد.

اگر می‌شد به 
جای قراردادهای 

چندمیلیاردی با 
بازیکنان پا به سن 
گذاشته، بی‌کلاس 

و بی‌فایده، به‌دنبال 
کشف استعدادهای 

جدید برویم، روی 
تکمیل پروژه‌های 
زیرساخت فوتبال 

کار کنیم، بازیکنان 
و مربیان جوان را به 

سطح اول بکشانیم 
و به جای انتقال 

بازیکنان با رقم‌های 
میلیاردی در بین 

باشگاه‌های داخلی، 
به فکر لژیونر کردن 

استعدادها و 
تزریق دلار به کشور 

بودیم، اوضاع 
متفاوت می‌شد

درست کاشتند، بموقع برداشت می‌کنند

کادمی طلایی‌ها کیمیاگری در آ
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